
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020120800215

215

Nº 234, terça-feira, 8 de dezembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL RP N° 31/2020

O Município de Milagres (BA), realizará licitação do tipo Pregão Presencial n.º
031/2020/SRP, no dia 18/12/2020, as 09:00hs na sede da Prefeitura. OBJETO: Contratação
de empresa para futura e eventual aquisição de veículos para atender as diversas
secretarias do Município de Milagres. Informações: na sala da comissão de licitação do
Município de Milagres-Ba, E-mail: licitacaomilagres@outlook.com.

Milagres-Ba, 7 de dezembro de 2020.
AIRA PRYSCILA C RIBEIRO.

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 13/2020

Faz saber que o PREGÃO PRESENCIAL SRP 13/2020, referente a: Aquisições de
equipamentos de informática, FOI ADIADA para o dia 16/12/2020 às 15h.

Mulungu do Morro/BA, 7 de dezembro de 2020.
FREDSON C. A. SOUZA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE MURITIBA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2020

O Município de Muritiba/BA, através de sua Pregoeira, nomeada pelo Decreto
nº 002/2020, faz saber que realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico Nº 012-
PEPRP/2020, oriundo do Processo Administrativo nº 274/2020, objetivando o REGISTRO DE
PREÇOS para Contratação de empresa para futura e eventual aquisição de Gás de cozinha
GLP, botijões P13 e P45 destinados a atender as necessidades das Secretarias Municipais
de Muritiba, termos e condições estabelecidas neste edital. Tipo Menor Preço Por Item.
Disposições Legais: Lei 10.520/02, Lei 123/06, Lei 8.666/93. Sessão: 21/12/2020, às 11:00
horas, informações no email www.licitacoes-e.com.br e licita2019pmm@gmail.com.
Muritiba/Ba. Tel: (75) 3424-4001.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2020

O Município de Muritiba/BA, através de sua Pregoeira, nomeada pelo Decreto
nº 002/2020, faz saber que realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico Nº 013-
PEPRP/2020, oriundo do Processo Administrativo nº 275/2020, objetivando o REGISTRO DE
PREÇOS para Contratação de empresa para futura e eventual aquisição de água mineral
para atender as necessidades de diversas Secretarias do Município de Muritiba, termos e
condições estabelecidas neste edital. Tipo Menor Preço Por Item. Disposições Legais: Lei
10.520/02, Lei 123/06, Lei 8.666/93. Sessão: 21/12/2020, às 14:30 horas, informações no
email www.licitacoes-e.com.br e licita2019pmm@gmail.com. Muritiba/Ba. Tel: (75) 3424-
4001.

DEANE SANTANA DE ANDRADE
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUTUÍPE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2020 - SRP

O Município de Mutuípe-Ba, através de sua Pregoeira torna público que a
sessão pública do Pregão Eletrônico Sistema de Registro de Preços 012-2020, tendo como
objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS CONTROLADOS,
UTILIZADOS EM VIRTUDE DOS IMPACTOS OCASIONADOS PELA PANDEMIA DO COVID19,
CONFORME PORTARIA 2.516/2020 DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, agendada para 10/12/2020,
foi remarcada para a data de 21/12/2020, às 09:00hs, em virtude da republicação do
Edital, com a alteração do Anexo I (Termo de Referência). Informações: Edital disponível,
nos sites https://www.mutuipe.ba.gov.br/ e www.licitacoes-e.com.br. Informações
complementares poderão ser obtidas através do telefone: (75) 3635-1960 de 08:00h às
14:00h, ou pelo e-mail: copelmutuipe@gmail.com.

Mutuípe-BA, 4 de Dezembro de 2020.
JAQUELINE APÓSTOLO GONÇALVES

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ITARANA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2020

A presidente da CPL publica a seguinte licitação: P.A Nº 084/2020. TP Nª
009/2020. OBJETO: Pavimentação em paralelepípedos e assentamento de meio-fio em
Ruas da sede do Município de Nova Itarana, Ba. CV nº6.244.00/2020 com a CODEVA S F.
DATA: 23/12/2020. HORA: 09h30min. Edital e anexos na sede da PMNI e no site:
https://www.novaitarana.ba.gov.br. E-mail: licitacompras@outlook.com. Demais atos em:
http://www.pmnovaitarana.diariooficialba.com.br.]

Nova Itarana, BA, 7 de dezembro de 2020.
MARCIA VIVIANE OLIVEIRA DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2020-TP

Objeto: contratação de empresa para construção do Centro de Referência de Assistência
Social - CRAS, no município de Novo Horizonte, tipo Menor Preço Global. Data da sessão:
23/12/2020 ás 9:00 horas. Edital:
http://ba.portaldatransparencia.com.br/prefeitura/novohorizonte/. Inf.: e-mail:
licitacao.novohorizonte@outlook.com ou de segunda à sexta-feira, das 08:00 às 12:00h.
Pelo telefone (77) 3648-1060.

ELIZENE DE SOUZA SILVA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
EXTRATO DE ADITAMENTO

CT. n. 0474/2015 - Proc. Adm. n. 2728/2020 - Concorrência Pública n.
003/2015 - Objeto: Aditamento de Prazo do contrato de pavimentação em
paralelepípedos, nos Bairros: Rodoviário, Sal Torrado e Siriema - Contratada:
JNE CONSTRUTORA LTDA-ME - Prazo: 210 (duzentos e dez) dias, contato a
partir de 04/11/2020 - Data: 04/11/2020 - (SEINFRA).

RESULTADOS DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 236/2020

Objeto: Aquisição de Bens Permanentes (Fogão e Geladeira) - Vencedora: PROSPERAR
PRODUTOS EIRELI - (item: 02) R$ 1.829,00; (item: 01 CANCELADO) - Critério de Julgamento:
Menor Preço por item.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 237/2020

Objeto: Aquisição dos Equipamentos e Materiais Permanentes - Vencedora: CIRURGICA
ITAMARATY COMERCIAL - EIRELI - (Lote: 01) R$ 6.600,00 - Critério de Julgamento: Menor
Preço por lote.

ÍTALO DAVI ARAGÃO BARBOSA
Pregoeiro

AVISO DE SUSPENSÃO

Proc. n. 2543/20 - CP n. 010/20.
Objeto: Contratação de empresa especializada construção civil para executar serviços de
pavimentação em CBUQ: Implantação de Rodovia, Trecho 01: Entre Ba-210 ao
Entroncamento Povoados Juá /Nambebé e Trecho 02: entre o Bairro Boa Esperança ao
Entroncamento do Povoado Açude, Totalizando Uma Extensão = 16,00 Km, Município de
Paulo Afonso, Bahia. A Presidente da Comissão de licitação informa que o certame
inicialmente marcado para o dia 07/12/2020 às 09:00hs, fica SUSPENSO para análise da
Impugnação do Edital, apresentado pela empresa TRADEZYME CONSTRUÇÕES EIRELI,
07/12/2020.

KELYANNE ANDRADE BARROS BRANDÃO
Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO N° 31/2020

O Município de Pedrão-BA torna público o aviso da Licitação na modalidade:
Pregão Eletrônico n° 031/2020. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O
FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DAS
DIVERSAS SECRETARIAS DESTE MUNICIPIO. BB n° 849321. Data da sessão: 18 de dezembro
de 2020 ás 09:00hrs. O Edital encontra-se no site
http://www.pedrao.ba.gov.br/diarioOficial e no setor de licitação na sede da prefeitura de
2° a 6° feira, horário: 08:00 ás 12:00hrs. Informações: (75) 3428-2124/2316

Pedrão, 7 de dezembro de 2020.
MICHELE EVANGELISTA DOS SANTOS

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO N° 32/2020

O Município de Pedrão-BA torna público o aviso da Licitação na modalidade:
Pregão Eletrônico n° 032/2020. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O
FORNECIMENTO DE MATERIAL HIDRAULICO EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DAS
DIVERSAS SECRETARIAS DESTE MUNICIPIO. BB n° 849325. Data da sessão: 18 de dezembro
de 2020 ás 11:00hrs. O Edital encontra-se no site
http://www.pedrao.ba.gov.br/diarioOficial e no setor de licitação na sede da prefeitura de
2° a 6° feira, horário: 08:00 ás 12:00hrs. Informações: (75) 3428-2124/2316.

Pedrão, 7 de dezembro de 2020.
MICHELE EVANGELISTA DOS SANTOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PILÃO ARCADO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2020

A CPL torna público aos licitantes e demais interessados que mediante o
PREGOEIRO, designado com a equipe de apoio pelo decreto 005/2020, conforme
autorização contida no Processo Administrativo nº 2221/2020 realizará licitação na
modalidade de PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, Objeto
: Contratação de empresa com itens exclusivos para micro, pequena e média empresa, MEI
microempreendedor individual de acordo com o art.48, incisos I e III, da lei 147/2014, para
prestação de serviços para a condução de alunos que fazem parte da rede municipal e
estadual de ensino, no Município de Pilão Arcado/BA. Pregão Eletrônico nº 005/2020, onde
o início acolhimento das propostas será apartir das 09:00 horas do dia 08/12/2020 e, o
limite de acolhimento das propostas até as 08:15 horas do dia 21/12/2020 (Horário de
Brasília), abertura das propostas serão às 08:30 horas do dia 21/12/2020 (Horário de
Brasília), onde o Início da sessão pública: será 09:30 horas do dia 21/12/2020 (Horário de
Brasília) referente ao Pregão Eletrônico nº 005/2020.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2020

A CPL torna público aos licitantes e demais interessados que mediante o
PREGOEIRO, designado com a equipe de apoio pelo decreto 005/2020, conforme
autorização contida no Processo Administrativo nº 2224/2020 realizará licitação na
modalidade de PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, Objeto
: Contratação de empresa para seleção de propostas para eventual confecção de material
gráfico em geral, camisas e impressões em geral, para suprir as necessidades das
secretarias deste município de Pilão Arcado/BA. Pregão Eletrônico nº 006/2020, onde o
início acolhimento das propostas será apartir das 09:00 horas do dia 08/12/2020 e, o limite
de acolhimento das propostas até as 08:15 horas do dia 22/12/2020 (Horário de Brasília),
abertura das propostas serão às 08:30 horas do dia 22/12/2020 (Horário de Brasília), onde
o Início da sessão pública: será 09:30 horas do dia 22/12/2020 (Horário de Brasília)
referente ao Pregão Eletrônico nº 006/2020. Informa, ainda, que a cópia dos Ed i t a i s
encontra-se nos sites www.bllcompras.com e www.pilaoarcado.ba.gov.br/ informações
adicionais poderão ser obtidas no Setor de Licitação, na Sede da Prefeitura Municipal, no
horário das 08:00 às 14:00 horas por meio do telefone: (74) 3534-2820 ou através do e-
mail: prefeiturapacpl.gov@gmail.com.

Pilão Arcado - BA, 7 de dezembro de 2020.
DEIVID FONSECA BORGES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2020

O Fundo Municipal de Saúde através da Comissão de Pregão da Prefeitura
Municipal de Planalto - Bahia, devidamente autorizada pela PORTARIA Nº 024/2020,
torna público para conhecimento dos interessados a licitação na modalidade Pregão
Eletrônico nº 010/2020. Objeto: AQUISIÇÃO DE 02 (DOIS) VEÍCULOS AMBULÂNCIAS TIPO
A - SIMPLES REMOÇÃO TIPO FURGONETA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. Data/Hora da disputa 18/12/2020 às 09h00min
horas/Brasília. Edital e Anexos estão disponíveis no sítio www.licitacoes-e.com.br ou


		2020-12-08T08:55:29-0300




